

Městský úřad Břeclav

ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

SPISOVÁ ZN.:

Č. J.: MUBR 83844/2022

VYŘIZUJE: Mgr. Petr Morc

TEL.: 731428203

E-MAIL: petr.morc@breclav.eu

DATUM: 08. 06. 2022

Poskytnutí informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

na základě Vaší žádosti ze dne 31. 05. 2022 poskytují následující informaci:

1. Poskytují stanovisko PČR, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje č. j. KRPB-106308-3/ČJ-2021-0600DP-TICH ze dne 18. 11. 2021
2. Poskytují stanovisko PČR, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje č. j. KRPB-99547-2/ČJ-2022-0600DP-TICH ze dne 09. 05. 2022

S pozdravem

Mgr. Petr Morc
vedoucí odboru správních činností



ochránit a chránit

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

PCR06ETRpo95377713

Odbor služby dopravní policie



Č.j.: KRPB-106308-3/ČJ-2021-0600DP-TICH

Brno 18. listopadu 2021

Počet listů: 1

Městská policie Břeclav
Kupkova 3
690 02 Břeclav

Městská policie Břeclav

19 -11- 2021

č.j.

Příloha:

Úsekové měření rychlosti vozidel Břeclav ul. Lednická – stanovisko

Odboru služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje (dále jen „OSDP KŘP JmK“) byla doručena žádost o schválení - určení místa pro obousměrné měření nejvyšší dovolené rychlosti na silnici III. třídy č. 41417, ulici Lednická v k. ú. Charvatská Nová Ves. Předmětný záměr byl z naší strany odsouhlasen pod č.j.: KRPB-106308-2/ČJ-2021-0600DP-TICH ze dne 16. října 2021.

Po shromáždění všech potřebných materiálů, v návaznosti na předešlá projednání a dohody mezi zúčastněnými stranami, včetně provedení místního šetření:

Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 79a zákona o silničním provozu, určuje předmětný úsek jako místo pro úsekové obousměrné měření rychlosti Městskou policií Břeclav.

Instalaci měřicího zařízení nepovažujeme ve vztahu k zajištění/zvýšení bezpečnosti jako konečné řešení a musí být v následném období z iniciativy zástupců města nadále odstraňovány stávající závady a bezpečnostní rizika v daném dopravním prostoru. Dále je nutno prokazatelně konat represí ve vztahu i k ostatním dopravním přestupkům, zejména v souvislosti se statickou dopravou (parkování na chodnících, atd.). Není přípustné, ve spojitosti k zbytné administrativě, aby docházelo k oznamování přestupků ve vztahu k překročení rychlostního limitu vozidly IZS při výkonu jejich činnosti (předmětné by mělo být eliminováno při identifikaci daného přestupku v součinnosti se softwarovým vybavením předmětného zařízení a evidenčním systémem vozidel v ČR).

Cílem Policie ČR je zajištění podpory bezpečnosti silničního provozu v dotčené lokalitě, zejména bezpečnosti chodců a zmírnění negativních vlivů silničního provozu. Z důvodu dosažení výše uvedeného by bylo vhodné a žádoucí investovat finanční prostředky generované činností měřiče rychlosti zpět do infrastruktury a zvyšování bezpečnosti silničního provozu – prioritně v dané lokalitě města. Policie ČR bude průběžně sledovat a vyhodnocovat nejenom dopady měřiče rychlosti na bezpečnost a plynulost silničního provozu, ale i přístup kompetentních institucí



Kounicova 24
611 32 Brno

Tel.: +420 974 621 259
E-mail: krp.osdp.sekret@pcr.cz

ve vztahu k dalšímu utváření bezpečného dopravního prostoru. Získané skutečnosti budou Policií ČR zohledněny při dalším případném projednání problematiky měřičů rychlosti.

Platnost tohoto stanoviska je dva roky od data vydání. Po uplynutí této doby lze zažádat o prodloužení jeho platnosti na OSDP KŘP JmK.

Zpracoval: kpt. Ing. Josef Tichý
vrchní komisař
tel.: 974 623 194



plk. Ing. Jindřich Rybka BA, MBA
vedoucí odboru



Č.j.: KRPB-99547-2/ČJ-2022-0600DP-TICH

Brno 9. května 2022

Počet listů: 1

Městská policie Břeclav
Kupkova 3

690 02 Břeclav

Měření nejvyšší dovolené rychlosti vozidel – Břeclav, ul. Valtická – stanovisko

Na Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje byla doručena žádost o prodloužení určení místa stacionárního měření rychlosti Městskou policií Břeclav v prostoru u přechodu pro chodce na ul. Valtická ve městě Břeclavi. Dříve se k naše součást k dané lokalitě vyjadřovala pod č.j.: KRPB-272090-1/ČJ-2017-0600DP-SED, KRPB-249976-1/ČJ-2019-0600DP-TICH.

V souvislosti s pozitivním vlivem měření nejvyšší dovolené rychlosti na bezpečnost silničního provozu, zhodnoceného prioritně zástupci Dopravního inspektorátu Územního odboru Břeclav.

Policie České republiky, ve smyslu ustanovení § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, nadále určuje místo pro měření rychlosti Městskou policií Břeclav na silnici I. třídy č. 40, ul. Valtická v Břeclavi.

Cílem Policie ČR je zajištění podpory bezpečnosti silničního provozu v předmětné lokalitě, zejména chodců jako nejzranitelnějších účastníků silničního provozu (pěší vazba dětí do blízké školy a na sportoviště).

Opětovně trváme na plnění dohod z předchozích jednání, potažmo z dřívějších stanovisek. V následném období požadujeme nadále činit aktivní kroky ve vztahu k započatému odstraňování problémových reklamních zařízení z dopravního a přidruženého prostoru pozemních komunikací. Zintenzivnit vliv na dokončení chodníku při ul. Valtické v úseku mezi železničním přejezdem na trati do Lednice a Tovární kolonií. V souvislosti se zvyšující se mírou neukázněnosti řidičů motorových vozidel, zejména v souvislosti se statickou dopravou (parkování na chodnicích, zhoršení rozhledových poměrů v křižovatkách, atd.), bude prokazatelně konána represe i ve vztahu k ostatním dopravním přestupkům. Není přípustné, ve spojitosti k zbytné administrativě, aby docházelo k oznamování přestupků ve vztahu k překračování rychlostního limitu vozidla IZS při výkonu jejich činnosti (předmětné by mělo být eliminováno při identifikaci daného přestupku v součinnosti se softwarovým vybavením předmětného zařízení a evidenčním systémem vozidel v ČR). Nadále je žádoucí reinvestovat finanční prostředky generované činností měřiče rychlosti zpět do infrastruktury a zvyšování bezpečnosti silničního provozu.

Policie ČR bude i nadále sledovat a vyhodnocovat nejenom dopady měřiče rychlosti na bezpečnost a plynulost silničního provozu, ale i přístup kompetentních institucí ve vztahu

Kounicova 24
611 32 Brno

Tel.: +420 974 621 259
Fax: +420 974 622 551
Email: krpb.osdp.sekret@pcr.cz

k dalšímu utváření bezpečného dopravního prostoru. Získané skutečnosti budou Policií ČR zohledněny při dalším případném projednání problematiky měříčů rychlosti.

Platnost tohoto stanoviska je stanovena do 30. listopadu 2023. V období dvou měsíců, před uplynutím této doby, lze zažádat o prodloužení jeho platnosti.

Zpracoval: kpt. Ing. Josef Tichý
vrchní komisař
tel.: 974 623 194


plk. Ing. Lubomír Sedlák
zástupce vedoucího OSDP Jmk
plk. Ing. Jindřich Rybka BA.
vedoucí odboru

Dále obdrží:

Městský úřad Břeclav, Odbor správních činností, Oddělení dopravy a přestupkového řízení, náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, IČ: 283061.

319.

NOORXOIPHEUR
MUBR 77777/2022

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE

podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Žadatel(ka)

Narozen(a)

Tel./E-mail:

IDDS:

Č.j.: BOE-3426/ČB/6837/22/MFlo

Spis:

Město Břeclav

Náměstí T. G. Masaryka 42/3

690 02 Břeclav

ke (se spisem)

Č.j. MUBR 77777/2022

Spis:

o poskytnutí informace :

žádám o písemnou odpověď **Město Břeclav, vedoucí odboru správních činností :**

o poskytnutí písemné odpovědi o zaslání k seznámení se s podklady stanovisko DI KŘ JMK PČR č. j. KRPB-99547-2/ČJ-2022-0600DP-TICH a dále

stanovisko DI KŘ JMK PČR č. j. KRPB 106308-3/ČJ-2021-0600DP-TICH

o zaslání správní písemný spisový materiál pod č.j.: MUBR 77777/2022

pro písemnou odpověď prosím využijte elektronickou cestu viz. uvedené kontaktní údaje žadatele

Způsob poskytnutí informace:

a) zaslat na adresu

b) zaslat e-mailem nebo do datové schránkyano

Pro zaslání využijte elektronickou cestu viz. uvedené kontaktní údaje.

V... dne...31. května 2022..... v.r.